[image: image1.wmf]
Resolução nº 252/CONSEA, de 23 de setembro de 2010.
Projeto Político-Pedagógico do Curso de Graduação de Língua Portuguesa e suas Literaturas – Segunda Licenciatura.

O Presidente do Conselho Superior de Acadêmico (CONSEA), da Fundação Universidade Federal de Rondônia (UNIR), no uso de suas atribuições e considerando:

· Processo 23118.000971/2010-18;

· Ata do Conselho de Núcleo de 09/04/2010;
· Memorando 215/DLV;
R E S O L V E ad referendum do Plenário:
HOMOLOGADA NA 53ª SESSÃO, EM 11/11/2010.
Art. 1º - Aprovar Projeto Político-Pedagógico do Curso de Graduação de Língua Portuguesa e suas Literaturas – Segunda Licenciatura
Art. 2º - Esta Resolução entrará em vigor a partir desta data, revogadas as disposições em contrário.

Prof. Dr. José Januário Oliveira Amaral

Presidente